
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Липовецкая средняя 

общеобразовательная школа №1 Октябрьского муниципального округа» 

ПРИКАЗ 

20.09.2023 г.                                                                                                      № 101-О 

О проведении социально-психологического тестирования обучающихся в МОБУ 

Липовецкая СОШ №1 

В целях выявления немедицинского потребления наркотических средств и 

психотропных веществ в соответствии с Федеральным законом от 08 января 1998 

года № З-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», приказом 

Минпросвещения России от 20 февраля 2020 года № 59 «Об утверждении Порядка 

проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях», приказом Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 20 февраля 2020 года № 239 «Об утверждении Порядка проведения 

социально-психологического тестирования обучающихся в образовательных 

организациях высшего образования», приказом Министерства образования 

Приморского края от 17.06.2023 № 23а-856 «О проведении социально-

психологического тестирования обучающихся образовательных организаций, 

расположенных на территории Приморского края, направленного на выявление 

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ, в 

2023-2024 учебном году», приказа МКУ «Управление образования» Октябрьского 

муниципального округа от 15.09.2023 г. № 196-О «О проведении социально-

психологического тестирования обучающихся Октябрьского муниципального 

округа, направленного на выявление немедицинского потребления наркотических 

средств и психотропных веществ в 2023-2024 учебном год  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сахиновой Оксане Леонидовне, педагогу-психологу обеспечить проведение 

тестирования в соответствии с календарным планом, методическими 

рекомендациями по проведению тестирования (приложение № 1 к     приказу) и 

единой методикой социально-психологического тестирования обучающихся, 

разработанной Министерством просвещения России. 

2. Сахиновой Оксане Леонидовне и Козловской Надежде Геннадьевне провести 

социально-психологическое тестирование среди учащихся 7-11 классов 09.10. - 

16.10.2023 г., в соответствии с календарным планом. 

3. Создать рабочую группу по консультативной поддержке и сопровождению 

социально-психологического тестирования в МОБУ Липовецкая СОШ №1: 

организационное сопровождение – Сахинова Оксана Леонидовна; 

техподдержка –  Козловская Надежда Геннадьевна, учитель информатики 

4. Сахинову Оксану Леонидовну, педагога-психолога назначить ответственной за 

проведение социально-психологического тестирования, за получение кодов доступа 

для сессии тестирования, заполняет отчетные формы по итогам тестирования и 

контролирует выгрузку  отчетных форм в электронный личный кабинет в сроки 

установленными КГАУ «Приморский НИЦ социологии» 



5. Дмитриевой Елене Степановне, заместителю директора составить списки 

кураторов тестирования (приложение №2 к рекомендациям) таким образом, чтобы 

на каждый класс приходился один курирующий педагог. 

6. Классным руководителям 7-9,10 классов провести сбор информированного 

согласия в письменной форме одного из родителей (законного представителя) 

обучающихся, не достигших возраста пятнадцати лет, до 25 сентября 2022 года. 

7.  Сахиновой Оксане Леонидовне, педагогу-психологу составить поименные 

списки обучающихся, на основании полученных от обучающихся или родителей 

(законных представителей) информированные согласия (Приложение №6,7), 

составить график тестирования по классам в соответствии с планом проведения 

тестирования, организовать собрание педагогов с целью разъяснения процедур 

тестирования, предоставить план проведения тестирования в МКУ «Управление 

образования» Октябрьского муниципального округа 

8. Классным руководителям: 

-  организовать  родительские собрания и собрания педагогических коллективов с 

целью разъяснения процедуры тестирования. 

-  охватить социально-психологическим тестированием 100% обучающихся 7-11-

х классов.  

9. Сахиновой Оксане Леонидовне  предоставить Акт о количестве обучающихся, 

прошедших/непрошедших социально-психологическое тестирование (приложение 

№ 5 к приказу МКУ «Управление образования») в формате PDF в день завершения 

социально-психологического тестирования муниципальному координатору М.В. 

Костенко. 

10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                       Ларина М.Н. 

 

 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-06-08T07:19:57+0500




